
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Tecnico 

N° GEN. 38 

Data 
12 aprile 2016 

Impegno di spesa con la società NET spa di Udine.- Servizio di 

asporto e trasporto rifiuti ingombranti.- Z821966061 

 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

9 2 1 3 2 99 999 1866 2016 €.  330,00 IMPEGNO 

SPESA 
Impegno N° Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°                      Del 

CIG [Z821966061] CUP  

 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 13 febbraio 2016, con cui è stato formalmente 

nominato Responsabile dell’ Area Amm.va Economico Finanziaria. 

Premesso : 

Che la Comunità Montana Torre Natisone, Collio di San Pietro al Natisone, ha rinnovato con la 

società NET spa di Udine, il contratto di servizio per la gestione delle attività di igiene urbana sul 

territorio dei comuni delle Valli del Natisone ; 

Che a termini dell’art. 2 del sopra citato contratto alla medesima società possono essere affidati 

altri servizi accessori, e ciò sia da parte della Comunità Montana che direttamente dai comuni 

interessati; 

Che con nota n. prot. 581/10/BM/pmg, dd. 23 marzo 2010, la società NET spa di Udine, ha 

comunicato la disponibilità ad effettuare il servizio di asporto e trasporto rifiuti ingombranti per 

tutto il periodo di chiusura dell' ecopiazzola in località Dolina ;  

Vista la nostra richiesta inoltrata in data 06 aprile 2016, alla società NET spa di Udine, per la 

raccolta di rifiuti ingombranti  da effettuarsi nelle giornata del 07 e 8 maggio 2016. 

Vista la nota fax prot. n. 833/15/BM/pmg, di data 07 aprile 2016, della precitata società, con la 

quale viene formalizzata la richiesta in essere e quantificata rispettivamente la relativa spesa in € 

330,00=, IVA 10% compresa; 



 

Visti gli artt. 183, del D.Lgs n. 267/00, che consente ai responsabili di area di assumere 

provvedimenti di impegno di spesa ; 

Visto il regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, acquisizione beni e forniture in 

economia ; 

CONSIDERATO che attualmente la norma consente l'affidamento diretto di forniture di beni e servizi di 

importo inferiore al € 1.000,00; 

ATTESO che nel corso dell'esercizio provvisorio si possono effettuare, per ciascun programma, spese in 

misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo, nei limiti degli stanziamenti di spesa previsti per I' 

esercizio 2016 del bilancio di previsione 2016/2018; 

RUTENUTO di assumere l'impegno di spesa: 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

 QUANTO sopra ritenuto e premesso, 

 

DETERMINA 

1) per quanto esposto in premessa, di assumere con la società NET spa di Udine, un impegno di 

spesa di € 330,00= , IVA 10% compresa, per il servizio di asporto e trasporto di rifiuti ingombranti 

da effettuarsi nelle giornate del 07 e 8 maggio 2016. 

2 ) la derivante spesa complessiva di € 330,00 =, è imputata a:  

Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio 

9 2 1 3 2 99 999 1866 2016 

SIOPE 1332 del bilancio di previsione 2016, in corso di predisposizione. 

3) di trasmettere il provvedimento al responsabile dell’area amministrativa – economico / 

finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile previsto dal D.Lgs n. 267/2000 ;  

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Tecnica 

Fabello Eliana 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – ECONOMICA FINANZIARIA 
 

⌧ ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA attestant la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa,  norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  
⌧ ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 
174/2012.  
⌧ ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 


